

ที่ พพ. 257/2566

9 พฤศจิกายน 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดไตรมาสที่ 3 ปี 2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 298.8 ล้านบาท (ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่มีผลขาดทุนจำนวน 154.6 ล้านบาท) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 ขาดทุนเพิ่มขึ้น จำนวน 119.7 ล้านบาท ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

1. ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์

1.1 ไตรมาสที่ 3 ปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์จำนวน 1,564.6 ล้านบาท ลดลงจำนวน 596.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.6 เมื่อเทียบกับรายได้ จำนวน 2,160.8 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2565 เนื่องจาก

รายได้ขายบ้านพร้อมที่ดินจำนวน 1,193.5 ล้านบาท ลดลงจำนวน 573.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 32.5

รายได้จากการขายหน่วยในอาคารชุดพักอาศัยจำนวน 285 ล้านบาท ลดลงจำนวน 83.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.7

รายได้จากการขายที่ดินจำนวน 86.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 61.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 244.4

1.2 กำไรขั้นต้นจำนวน 547.6 ล้านบาท ลดลงจำนวน 213.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.1

1.3 อัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ 35 ลดจากร้อยละ 35.2 ในงวดเดียวกันของปีก่อน

2. ธุรกิจโรงแรม

บริษัทมีรายได้จากการประกอบกิจการ โรงแรม จำนวน 534 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 93.9 ล้านบาท โดยมีกำไรขั้นต้น จำนวน 227.6 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 170.3 ล้านบาท

3. รายได้ค่าเช่าและบริการจำนวน 116.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 33.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 40.5

4. รายได้อื่นจำนวน 175 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 43.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 33.5

5. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 831.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.1 ค่าใช้จ่ายในการขายลดลง 36.5 ล้านบาท และ ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 37.4 ล้านบาท

6. ค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 375.4 ล้านบาท ลดลงจำนวน 53.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.4

7. ภาษีเงินได้ของกลุ่มบริษัทจำนวน 35.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2565 จำนวน 21.6 ล้านบาท จากการบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง
8. ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

	บริษัทและบริษัทย่อย		เปลี่ยนแปลง เพิ่ม(ลด)	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	จำนวนเงิน	%
สินทรัพย์รวม	52,958.15	54,348.37	(1,390.22)	(2.56%)
หนี้สินรวม	38,463.77	38,411.45	52.32	0.14%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	14,494.38	15,936.92	(1,442.54)	(9.05%)

บริษัทและบริษัทย่อย	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิ* ต่อส่วนผู้ถือหุ้น	1.57	1.32

*หนี้สินสุทธิหมายถึงหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยและภาระผูกพันกับนิติบุคคลอื่นแต่ไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย และเงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายศานิต อรรถญาณสกุล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร